
   

    L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

       (Rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”. 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DELIBERAZIONE  N.    35            DEL 13/06/2022 

 

 

Proroga prestazione di servizio in comando presso l’ARIC -  Dott.ssa Lorena Lattanzi. 
 

Il giorno 13/06/2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARIC l’Avv. Donato Cavallo; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario ARIC n. 19 del 22.06.2021 con cui è stata disposta la 

prestazione di servizio in comando presso l’A.R.I.C., della dipendente della ASL 1 – Avezzano-Sulmona- 

L’Aquila la Dott.ssa Lorena Lattanzi, di categoria D, con decorrenza dal 1° Giugno 2021, attesa la particolare 

urgenza di avvalersi di personale professionalmente esperto e competente, onde evitare il rischio di 

sospensione delle procedure ed il rallentamento delle attività ordinarie;  

RILEVATA la carenza organica dell’Agenzia ed il numero assolutamente esiguo ed insufficiente di 

unità in forza all’ARIC per far fronte, adeguatamente, alle delicate e complesse funzioni ad essa assegnate in 

qualità di centrale di committenza, stazione unica appaltante e soggetto aggregatore della Regione Abruzzo, 

funzioni che sono destinate ad aumentare nell'immediato futuro anche in relazione all'incremento delle 

istanze di espletamento di procedure di gara da parte di enti del territorio regionale; 

CONSIDERATO pertanto che permangono le ragioni che hanno mosso il prefato provvedimento; 

VISTA la nota prot. ARIC n. 1781 del 13.05.2022, trasmessa al Direttore Generale della ASL 1 

Avezzano-Sulmona-L’Aquila, con cui si chiedeva che l’istituto di che trattasi venga prorogato per un ulteriore 

anno, fino al 31.05.2023; 

PRESO ATTO del parere favorevole della asl 1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila acquisito agli atti con prot. 

n. 1983 del 30.05.2022; 

PRESO ATTO altresì del consenso manifestato dalla Dott.ssa Lorena Lattanzi alla proroga “de qua”; 



VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL 1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila con cui si è   

disposta la proroga di un anno decorrenti dal 01.06.2022 al 31.05.2023 della Dott.ssa Lorena Lattanzi, 

collaboratore Amministrativo professionale categoria D in attività lavorativa presso la UOC Acquisizione di Beni e 

Servizi di l’Aquila, con oneri a carico dell’ARIC mediante rimborso alla ASL; 

TENUTO CONTO, altresì, che la proroga de qua trova integrale copertura finanziaria nei pertinenti capitoli 

di spesa del bilancio finanziario triennale 2022-2024;  

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

 

DELIBERA 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prorogare il comando della Dott.ssa Lorena Lattanzi, collaboratore Amministrativo professionale 

categoria D in attività lavorativa presso la UOC Acquisizione di Beni e Servizi di l’Aquila, per un anno 

decorrenti dal 01.06.2022; 

3. di dare atto che la proroga de qua trova integrale copertura finanziaria nei pertinenti capitoli di spesa del 

bilancio finanziario triennale 2022-2024; 

4. di comunicare il presente provvedimento alla Dott.ssa Lorena Lattanzi e alla ASL 1 Avezzano-Sulmona-

L’Aquila; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza agli 

obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

 


